Табела за забелешки на  Предлог законот за лекови во делот XII - ОГЛАСУВАЊЕ на ЛЕКОВИ
	Ред.бр.
	Број на член од законот
	Текст на членот од законот како што е предвидено
	Текст на забелешката

	1.
	Член 206 точка 2





	(2) Огласувањето на лекови вклучува:

· спонзорирање на промотивни состаноци на кои присуствуваат лица квалификувани да пропишуваат или да издаваат лекови,
· спонзорирање на научни собири на кои учествуваат лица квалификувани да пропишуваат или издаваат лекови, а особено плаќање на нивните патни трошоци и трошоците за сместување поврзани со настанот.

	ДА СЕ ИЗБРИШЕ – Да се тргнат наведените подточки, не припаѓаат во огласување на лекови

	2. 
	Член 212 точка 2
	(2) За време на секоја посета на стручната јавност, медицинските маркетинг претставници го прават достапен збирниот извештај за особините на лекот за секој лек што го презентираат.

	ДА СЕ ИЗБРИШЕ – Ова веќе не е потребно, Збирниот Извештај е континуирано достапен за стручната јавност преку Регистерот на лекови.

	3.
	Член 215 точка 1
	(1) Начинот на огласување на лекови што се издаваат без рецепт наменето за широката јавност, на лековите што се издаваат на рецепт наменето за стручната јавност, како и делењето бесплатни примероци на стручната јавност, ги пропишува директорот на Агенцијата.

	ПОЈАСНУВАЊЕ – Да се дообјасни на кој начин, поточно треба да следи упатство за начинот на огласување на лековите.

	
	
	
	



